
NMNMSML20200641

SMLOUVA O REALIZACI PŘEKLÁDKY
SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

č. VPI/MJ/2020/00184

mezi

CETIN a.s.

a

město Nové Město na Moravě

VPIC N.Město n/M.okr.křiž. I/360JI/354 1

Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2020/00184
Číslo smlouvy Stavebníka:

SAP S/4 Hana: 8030001690 
Registr smluv: ANO

NMNMSML20200641



v

a

DEFINICE

CTN je cenový a technický návrh, který je Přílohou č. 1 Smlouvy;

Projekt je realizační projektová dokumentace Překládky;

Předpoklady pro realizaci Překládky mají význam uvedený v odst. 3.2 Smlouvy;

2VPIC N.Město n/M.okr.křiž. I/360JI/354

Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací 
(dále jen „Smlouva“)

Výrazy označené ve Smlouvě počátečním velkým písmenem mají pro účely Smlouvy níže 
uvedený význam, není-li Smlouvou výslovně stanoveno jinak:

Příprava Překládky jsou přípravné činnosti s Překládkou související, nezbytné pro vlastní 
realizaci Překládky, a to zpracování CTN, zpracování Projektu a další činnosti uvedené v odst. 
4.1 písmeno (a) Smlouvy;

CETIN a Stavebník dále společně označováni jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako 
„Smluvní strana“,

Překládka je stavba v kat. území Nové Město na Moravě spočívající ve změně trasy 
komunikačního vedení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN, jejíž rozsah je specifikován 
v CTN;

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění ke dni uzavření této smlouvy (dále jen 
„občanský zákoník“) a dle ustanovení § 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění 
(dále jen „Zákon o elektronických komunikacích“) tuto

Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2020/00184
Číslo smlouvy Stavebníka:

SAP S/4 Hana: 8030001690 
Registr smluv: ANO

CETIN a.s.
se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
IČO: 04084063
DIČ: CZ04084063
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 20623 
zastoupená dle pověření ze dne 7.2.2020 Ing. Miroslavem Kotem, supervizorem pro 
výstavbu sítě
bankovní spojení: PPF banka a.s.
číslo účtu: 2019160003/6000
(dále jen „CETIN“)

Město Nové Město na Moravě
se sídlem Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě 
IČO : 00294900
DIČ :CZ00294900
zastoupené Michalem Šmardou, starostou města
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 1224-751/0100 
(dále jen „Stavebník“)



ÚVODNÍ USTANOVENÍ1.

1.1 CETIN je vlastníkem SEK, jež má být přeložena na základě Smlouvy.

1.2

1.3

PŘEDMĚT SMLOUVY2.

2.1

PŘEKLÁDKA A JEJÍ PODMÍNKY3.

3.1

3.2

3.3

VPIC N.Město n/M.okr.křiž. I/360 II/354 3

„Zákon o vyvlastnění“ je zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva 
k pozemku nebo ke stavbě, v účinném znění.

Stavebník dle Vyjádření o existenci SEK vyvolává Překládku dotčené části SEK dle 
ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích.

Společnost CETIN není povinna zahájit realizaci Překládky dříve, než jsou zajištěny 
Předpoklady pro realizaci Překládky; bez zajištění Předpokladů pro realizaci Překládky 
nebude Překládka realizována.

Překládka bude realizována v rozsahu (územním a stavebnětechnickém) a 
na nemovitostech specifikovaných v CTN.

Předmětem Smlouvy je závazek společnosti CETIN zajistit Překládku a s ní související 
záležitosti v rozsahu Projektu a za podmínek stanovených Smlouvou a závazek 
Stavebníka, který Překládku vyvolal, společnosti CETIN uhradit všechny nezbytné 
náklady spojené s Překládkou, které by společnosti CETIN nevznikly, kdyby Překládka 
nebyla Stavebníkem vyvolána.

Vyjádření o existenci SEK je „Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
společnosti CETIN a.s.“ ze dne 10.2.2020 vydané pod čj. 528131/20, jehož nedílnou součástí 
jsou Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti CETIN, které si vyžádal a obdržel 
Stavebník;

SEK je síť elektronických komunikací, kterou se rozumí přenosové systémy, popřípadě 
spojovací nebo směrovací zařízení a jiné prostředky, včetně prvků sítě, které nejsou aktivní, 
které umožňují přenos signálů po vedení, rádiovými, optickými nebo jinými 
elektromagnetickými prostředky, včetně družicových sítí, pevných sítí s komutací okruhů nebo 
paketů a mobilních zemských sítí, sítí pro rozvod elektrické energie v rozsahu, v jakém jsou 
používány pro přenos signálů, sítí pro rozhlasové a televizní vysílání a sítí kabelové televize, 
bez ohledu na druh přenášené informace;

Překládka dle Smlouvy je vedena u společnosti CETIN pod označením „VPIC N.Město 
n/M.okr.křiž. I/360 II/354

Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2020/00184 
Číslo smlouvy Stavebníka:

SAP S/4 Hana: 8030001690
Registr smluv: ANO

Předpoklady (podmínky) pro realizaci Překládky jsou:

(a) zajištění pravomocného územního rozhodnutí - rozhodnutí o umístění stavby 
Překládky a předání společnosti CETIN takového pravomocného rozhodnutí o 
umístění stavby nebo územního souhlasu Překládky, včetně jeho dokladové části,

(b) zajištění práv k užívání Překládkou dotčených nemovitostí, a to uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí nebo vyvlastnění takového práva.

(vše dále jen „Předpoklady pro realizaci Překládky “).



3.4 Vlastníkem SEK, přeložené na základě Smlouvy, zůstává společnost CETIN.

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN4.

4VPIC N.Město n/M.okr.křiž. I/360JI/354

Stavebník podpisem Smlouvy převádí na společnost CETIN práva a povinnosti 
z územního rozhodnutí vydaného Městským úřadem Nové Město na Moravě, odbor 
stavební a životního prostředí - rozhodnutí o umístění stavby 11/360, 11/354 Nové Město 
na Moravě - okružní křižovatka, objekty č.j. MUNMNM/18655/2020/29 ze dne 
31.8.2020, pravomocné dne 6.10.2020 (dále jen „Územní rozhodnutí“), a to (i) práva k 
umístění resp. přeložení veřejné komunikační sítě společnosti CETIN za podmínek v 
Územním rozhodnutí stanovených, a (ii) práva a povinnosti související, založená 
stanovisky dotčených orgánů státní správy, vlastníků a správců inženýrských sítí a 
účastníků řízení, tak jak jsou v Územním rozhodnutí výslovně uvedeny. Společnost 
CETIN podpisem Smlouvy převáděná práva přijímá. Územní rozhodnutí je Přílohou č. 2 
Smlouvy.

SAP S/4 Hana: 8030001690 
Registr smluv: ANO

3.5 Společnost CETIN je oprávněna realizací Překládky pověřit jinou osobu. Je-li realizací 
Překládky a/nebo jednotlivými úkony Překládky pověřena jiná osoba, odpovídá 
společnost CETIN Stavebníkovi tak, jako by Překládku realizovala sama.

4.4 Stavebník bere na vědomí, že mezi společností CETIN a vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí musí dojít s ohledem na ustanovení § 104 Zákona o elektronických 
komunikacích k úpravě vzájemných právních vztahů v podobě uzavření písemné

4.3 Společnost CETIN se zavazuje zajistit realizaci Překládky do tří (3) měsíců ode dne, kdy 
bude splněna poslední z následujících podmínek:

(a) společnosti CETIN je doručena Kvalifikovaná výzva;
(b) Stavebník uhradil náklady na Přípravu Překládky dle odst. 6.1 písm. (a) Smlouvy.

Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2020/00184
Číslo smlouvy Stavebníka:

4.1 Společnost CETIN se zavazuje

(a) před realizací Překládky:

(i) zajistit zpracování Projektu,
(ii) pokusit se uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a/nebo 

jinou smlouvu s vlastníky Překládkou dotčených nemovitostí, tzn. prokazatelně 
učinit vlastníkům Překládkou dotčených nemovitostí návrh takové smlouvy.

(b) po realizaci Překládky:

(i) zajistit pro své potřeby dokumentaci skutečného provedení Překládky; 
dokumentace skutečného provedení Překládky nebude dokumentací 
skutečného provedení s náležitostmi dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, v účinném znění;

(ii) zajistit vyhotovení geometrického plánu s vyznačením rozsahu služebnosti 
k Překládkou dotčeným nemovitostem;

(iii) zajistit uzavření smluv o zřízení služebnosti s vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí a vklad služebnosti dle smluv o zřízení služebnosti s vlastníky 
Překládkou dotčených nemovitostí do katastru nemovitostí.

4.2 Stavebník se zavazuje, před realizací Překládky:

(i) po splnění Předpokladů pro realizaci Překládky, nejdříve však pět ([5) měsíců 
od uzavření Smlouvy, vyzvat písemně společnost CETIN k realizaci Překládky 
a oznámit společnosti CETIN stavební připravenost (dále jen „Kvalifikovaná 
výzva“).



MF

4.5

4.6

4.7

NÁKLADY SPOJENÉ S PŘEKLÁDKOU5.

5.1

5.2

5.3

5.4

VPIC N.Město n/M.okr.křiž. I/360 II/354 5

Jakákoliv lhůta dle odst. 4.3 Smlouvy sjednaná k realizaci Překládky a/nebo sjednaná 
Smluvními stranami na základě Smlouvy se prodlužuje o dobu, po kterou je v prodlení 
Stavebník s plněním povinnosti dle Smlouvy a/nebo po kterou byla realizace Překládky 
přerušena nebo nemohla být zahájena z důvodu nikoliv na straně společnosti CETIN, a 
o další dobu, o kterou je lhůtu k realizaci Překládky třeba prodloužit v důsledku prodlení 
Stavebníka.

Výše nákladů Překládky bude stanovena po vyhotovení Projektu, na jeho základě (dále 
jen „Náklady Překládky stanovené na základě Projektu“). Společnost CETIN do čtyř 
(4) měsíců od uzavření Smlouvy písemně oznámí Stavebníkovi výši Nákladů Překládky 
stanovených na základě Projektu a ve stejné lhůtě předloží Stavebníkovi Projekt.

V případě, že v souvislosti s realizací Překládky společnosti CETIN vzniknou další 
nezbytné náklady na Překládku, které nejsou vyčísleny v odst. 5.2 Smlouvy, Stavebník 
se zavazuje je společnosti CETIN uhradit, za předpokladu, že nebudou zahrnuty 
v Nákladech Překládky stanovených na základě Projektu.

Stavebník se zavazuje poskytnout společnosti CETIN při uzavírání smluv o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky při uzavírání smluv o zřízení 
služebnosti potřebnou součinnost.

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky k uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti případně ke zřízení takového práva ve vyvlastňovacím 
řízení. Náhrady za zřízení služebností, které společnost CETIN vlastníkům Překládkou 
dotčených nemovitostí uhradí, bude Stavebník s ohledem na ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN jako náklady 
vzniklé společnosti CETIN v souvislosti s Překládkou. Stejně tak bude Stavebník 
povinen uhradit společnosti CETIN náklady za uhrazení správních poplatků za vklad 
služebností do katastru nemovitostí, případně náklady vzniklé společnosti CETIN 
v souvislosti s vyvlastňovacím řízením.

Stavebník je dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích 
povinen nést náklady Překládky dotčeného úseku SEK, přičemž takovými náklady jsou 
všechny nezbytné náklady vlastníka SEK, které by mu nevznikly, kdyby Překládka 
nebyla Stavebníkem vyvolána.

Dnem ukončení realizace Překládky je den, kdy je Stavebníkovi doručeno na adresu 
uvedenou v hlavičce Smlouvy nebo na adresu elektronické pošty uvedenou v čl. 8 
Smlouvy oznámení o ukončení realizace Překládky. Smluvní strany ujednaly a souhlasí, 
že oznámení dle předchozí věty budou považovat za doručené pátým (5.) dnem 
od odeslání oznámení na adresu uvedenou v hlavičce Smlouvy nebo na adresu 
elektronické pošty uvedenou v čl. 8 Smlouvy.

Výše nákladů Překládky stanovených na základě CTN činí ke dni uzavření Smlouvy 
203.082,- Kč (slovy: dvěstětřitisícosmdesátdvakorun českých). Specifikace těchto 
nákladů je uvedena v CTN. Stavebník bere na vědomí, že tato výše nákladů byla 
stanovena před vyhotovením Projektu na základě měrných nákladů společnosti CETIN 
(tj. je pouze orientační). Překládka dle Zákona o elektronických komunikacích je mimo 
předmět daně z přidané hodnoty.

SAP S/4 Hana: 8030001690 
Registr smluv: ANO

Může se jednat zejména, nikoliv však výlučně o:

(a) náklady na náhrady za omezení vlastnického práva vlastníkům Překládkou

Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2020/00184
Číslo smlouvy Stavebníka:



5.5

PLATEBNÍ PODMÍNKY6.

6.1

6VPIC N.Město n/M.okr.křiž. I/360JI/354

Výše nákladů na Překládku, bez ohledu na to, zda se jedná o náklady Překládky 
stanovené na základě CTN nebo o Náklady Překládky stanovené na základě Projektu 
se změní písemným oznámením společnosti CETIN o změně výše nákladů na Překládku 
doručeným Stavebníkovi (dále jen „Oznámení o změně výše nákladů“). Společnost 
CETIN je oprávněna Oznámení o změně výše nákladů učinit v každém kalendářním 
roce, ve kterém je Smlouva účinná, vždy však pouze jednou (1) za příslušný kalendářní 
rok. Společnost CETIN není povinna za trvání účinnosti Smlouvy učinit žádné Oznámení 
o změně výše nákladů.

SAP S/4 Hana: 8030001690 
Registr smluv: ANO

6.2 Náklady společnosti CETIN uvedené v odst. 5.4 Smlouvy budou hrazeny Stavebníkem 
odděleně na základě samostatných Faktur vystavených společností CETIN.

dotčených nemovitostí dle uzavřených smluv o služebnosti a/nebo dle 
pravomocného rozhodnutí příslušného vyvlastňovacího úřadu o omezení 
vlastnického práva zřízením služebnosti rozhodnutím,

(b) náklady související se zrušením a následným výmazem služebnosti (váznoucí 
na nemovitostech dotčených původní, překládanou SEK) z katastru nemovitostí,

(c) náklady na náhrady za omezené užívání lesního a půdního fondu včetně nákladů 
na vypracování výpočtu,

(d) hydrogeologický, geologický, dendrologický a ostatní odborné posudky zpracované 
subjekty k tomu určenými,

(e) náklady na koordinační výkresy, povodňové plány a zaměření, vyžadované 
dotčenými subjekty,

(f) náklady na identifikaci parcel,
(g) náklady na správní poplatky dle zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích, 

v účinném znění, které vzniknou společnosti CETIN v důsledku získávání 
potřebných správních rozhodnutí - povolení, které jsou nezbytné k realizaci 
Překládky,

(h) náklady související se zvláštním užíváním veřejného prostranství, vyměřené 
v souvislosti s realizací Překládky podle zákona č.565/1990 Sb., o místních 
poplatcích v účinném znění,

(i) náklady související se zvláštním užíváním dle ustanovení § 25 zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, v účinném znění,

(j) náklady na peněžité plnění plynoucí z nájemních smluv, jejichž uzavření je nutné 
pro realizaci Překládky,

(k) náklady související s majetkovými újmami, způsobenými na zemědělských 
plodinách v souvislosti s realizací Překládky,

(l) náklady na ochranu komunikačních vedení a zařízení před přepětím a nadproudem, 
včetně odborného výpočtu a návrhu,

(m) náklady související se záchranným archeologickým dohledem.

Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2020/00184
Číslo smlouvy Stavebníka:

Náklady spojené s Překládkou ve výši skutečně provedených prací a skutečně 
vynaložených nákladů dle odst. 5.3 a/nebo odst. 5.5 Smlouvy je Stavebník povinen 
uhradit na základě jednotlivých daňových dokladů (dále jen „Faktura“). Faktury budou 
společností CETIN vystaveny takto:

(a) Faktura za Přípravu Překládky ve výši 24.100,-Kč (slovy: 
dvacetčtyřitisícjednostokorun českých) bude společností CETIN vystavena do 
patnácti (15) dnů od předložení Projektu Stavebníkovi dle odst. 5.3 Smlouvy,

(b) Faktura na doplatek nákladů souvisejících s Překládkou do patnácti (15) dnů od 
ukončení realizace Překládky dle odst. 4.7 Smlouvy.



6.3

6.4 Faktury budou Stavebníkovi zasílány na adresu uvedenou v hlavičce Smlouvy.

6.5

6.6

SANKCE7.

7.1

7.2

7.3

KONTAKTNÍ A ODPOVĚDNÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN8.

8.1

8.2

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY9.

9.1

VPIC N.Město n/M.okr.křiž. I/360 II/354 7

Smluvní pokuta je splatná do deseti (10) dnů ode dne doručení písemné výzvy příslušné 
Smluvní straně k její úhradě.

Pro případ, že Stavebník bude v prodlení s úhradou některé částky, k jejíž úhradě je dle 
Smlouvy povinen, je povinen uhradit společnosti CETIN smluvní pokutu ve výši 0,3 % 
z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

Jakoukoliv Fakturu vystavenou společností CETIN dle Smlouvy a v souladu 
se Smlouvou je Stavebník povinen uhradit ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne doručení 
Faktury.

Zaplacením smluvní pokuty dle Smlouvy není dotčen nárok společnosti CETIN 
na náhradu skutečné škody a ušlého zisku v celém rozsahu způsobené škody.

Stavebník se dostane do prodlení s uhrazením Faktury, pokud řádně a v souladu 
se Smlouvou účtovaná částka nebude nejpozději poslední den splatnosti Faktury 
připsána ve prospěch účtu společnosti CETIN.

Společnost CETIN je oprávněna, aniž by tím omezila jakákoli svá jiná práva nebo 
možnosti nápravy dle Smlouvy, odstoupit od Smlouvy v případech stanovených v odst. 
9.2 Smlouvy tím, že doručí Stavebníkovi písemné oznámení o odstoupení. Odstoupení 
je účinné okamžikem jeho doručení Stavebníkovi, není-li v odstoupení stanoveno 
pozdější datum jeho účinnosti.

ve věcech technických: Miloš Hemza
funkce: referent investic
e-mail: milos.hemza@meu.nmnm.cz, tel.: 606 725 513

Za Stavebníka:
ve věcech smluvních: Michal Šmarda 
funkce: starosta města
e-mail: posta@nmnm.cz, tel.: 566 598 300

SAP S/4 Hana: 8030001690 
Registr smluv: ANO

Za společnost CETIN:
ve věcech smluvních: Ludmila Uhrová
funkce: specialista pro výstavbu sítě - překládky SEK 
e-mail: ludmila.uhrova@cetin.cz ,tel.: 238 462 454

ve věcech technických: Petr Bílek
funkce: senior specialista pro výstavbu sítě 
e-mail: petr.bilek@cetin.cz, tel.: 606 758 332

Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2020/00184
Číslo smlouvy Stavebníka:

Náklady dle Smlouvy budou Stavebníkem hrazeny na účet společnosti CETIN uvedený 
v hlavičce Smlouvy, pokud nebude Fakturou vystavenou společností CETIN stanoveno 
jinak.



9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

9.7

ROZVAZOVACÍ PODMÍNKA10.

OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ11.

8VPIC N.Město n/M.okr.křiž. I/360JI/354

Odstoupí-li Stavebník od Smlouvy dle odst. 9.4 Smlouvy, je Stavebník povinen uhradit 
společnosti CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti s plněním 
ze Smlouvy.

Odstoupí-li společnost CETIN dle odst. 9.2 Smlouvy, je Stavebník povinen uhradit 
společnosti CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti s plněním 
ze Smlouvy.

Pokud ve Smlouvě není výslovně stanoveno jinak, Smluvní strany sjednávají, že 
odstoupit od Smlouvy lze pouze způsobem a z důvodů stanovených ve Smlouvě, čímž 
Smluvní strany výslovně vylučují příslušná ustanovení občanského zákoníku, která 
upravují možnosti odstoupení od Smlouvy.

Odstoupením od Smlouvy nezanikají zejména případné nároky Smluvních stran 
na zaplacení úroků z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody a dalších nákladů 
vzniklých na základě Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají ustanovení Smlouvy, 
která vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy.

Stavebník je oprávněn od Smlouvy odstoupit do 30 dnů od doručení písemného 
oznámení dle ČI. 5 bodu 5.3 této smlouvy v případě, že výše Nákladů Překládky 
stanovených na základě Projektu bude vyšší o více jak 10 % než výše nákladů Překládky 
stanovených na základě CTN.

Dostane-li se Stavebník do prodlení s úhradou jakékoliv platby dle Smlouvy a toto 
prodlení trvá déle než třicet (30) dnů, je společnost CETIN oprávněna od Smlouvy 
odstoupit.

SAP S/4 Hana: 8030001690 
Registr smluv: ANO

10.3 Zanikne-li Smlouva rozvazovací podmínkou, je Stavebník povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti s plněním Smlouvy 
do doby zániku Smlouvy rozvazovací podmínkou.

10.4 Zánikem Smlouvy touto rozvazovací podmínkou nezanikají případné nároky Smluvních 
stran na zaplacení úroků z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody a dalších nákladů 
vzniklých na základě Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají ustanovení Smlouvy, 
která vzhledem ke své povaze mají trvat i po zániku Smlouvy.

11.1 Za účelem plnění práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti 
se Smlouvou si Smluvní strany navzájem předávají nebo mohou předávat osobní údaje 
(dále jen „Osobní údaje“) ve smyslu čl. 4 odst. 1 Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“) subjektů údajů,

10.1 Kvalifikovaná výzva musí být doručena společnosti CETIN nejpozději do dvou (2) let 
od uzavření Smlouvy. Marné uplynutí této lhůty je rozvazovací podmínkou platnosti a 
účinnosti Smlouvy dle ustanovení § 548 odst. 2 občanského zákoníku.

10.2 Smlouva zanikne prvním dnem následujícím po uplynutí dvou (2) let od uzavření 
Smlouvy, aniž by v této lhůtě byla společnosti CETIN doručena řádná Kvalifikovaná 
výzva učiněná za splnění podmínek uvedených v odst. 4.2 Smlouvy.

Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2020/00184
Číslo smlouvy Stavebníka:



12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

VPIC N.Město n/M.okr.křiž. I/360 II/354 9

kterými jsou zejména zástupci, zaměstnanci nebo zákazníci druhé Smluvní strany či jiné 
osoby pověřené druhou Smluvní stranou k výkonu či plnění práv a povinností 
vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti se Smlouvou. Přejímající Smluvní 
strana je tak vzhledem k předávaným Osobním údajům v pozici správce.

SAP S/4 Hana: 8030001690 
Registr smluv: ANO

11.2 Účelem předání Osobních údajů je plnění Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že 
předávané Osobní údaje budou zpracovávat pouze k naplnění tohoto účelu, a to 
v souladu s platnými právními předpisy, zejména v souladu s GDPR.

11.4 Smluvní strany berou na vědomí, že za účelem plnění Smlouvy může docházet k předání 
Osobních údajů z přejímající Smluvní strany třetí osobě, zejména osobě, prostřednictvím 
které přejímající Smluvní strana vykonává či plní práva a povinnosti vyplývající 
ze Smlouvy nebo vzniklá v souvislosti se Smlouvou. Za plnění povinností ze Smlouvy se 
považuje zejména provádění Překládky a s ní souvisejících záležitostí v rozsahu a 
za podmínek stanovených Smlouvou.

12.2 Vztahy ze Smlouvy vyplývající i vztahy Smlouvou neupravené se řídí právním řádem 
České republiky, zejména občanským zákoníkem.

11.3 Smluvní strany prohlašují, že pro předání Osobních údajů druhé Smluvní straně 
disponují platným právním titulem v souladu s čl. 6 odst. 1 GDPR.

11.5 Předávající Smluvní strana zajistila nebo zajistí splnění veškerých zákonných podmínek 
nezbytných pro předání Osobních údajů vůči subjektům údajů, zejména informuje 
subjekty údajů o skutečnosti, že došlo k předání konkrétních Osobních údajů přejímající 
Smluvní straně, a to za účelem plnění Smlouvy. V případě, že přejímající Smluvní 
stranou je společnost CETIN, předávající Smluvní strana seznámí subjekty údajů rovněž 
i s podmínkami zpracování Osobních údajů, včetně rozsahu zvláštních práv subjektu 
údajů, které jsou uvedeny v Zásadách zpracování osobních údajů dostupných na adrese 
https://www.cetin.cz/zasadv-ochrany-osobnich-udaiu . Splnění povinnosti uvedené 
v tomto odstavci je předávající Smluvní strana povinna přejímající Smluvní straně 
na výzvu písemně doložit.

12.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
následujícím po dni jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v účinném znění (dále jen „Zákon o registru smluv“). 
Stavebník se zavazuje nejpozději do třiceti (30) dnů od uzavření Smlouvy uveřejnit její 
obsah a tzv. metadata a splnit další povinnosti v souladu se Zákonem o registru smluv. 
Stavebník se zavazuje doručit společnosti CETIN potvrzení o uveřejnění Smlouvy dle 
Zákona o registru smluv vydané správcem registru smluv nejpozději následující den po 
jeho obdržení. Nebude-li Smlouva uveřejněna v souladu se Zákonem o registru smluv 
ani do tří (3) měsíců od jejího uzavření, zavazuje se Stavebník uzavřít se společností 
CETIN novou smlouvu, která svým obsahem bude hospodářsky odpovídat znění 
Smlouvy (přičemž určení lhůt, dob a termínů bude odpovídat tomuto principu a 
časovému posunu), a to do sedmi (7) dnů od doručení výzvy společnosti CETIN 
Stavebníkovi. Ujednání tohoto odstavce nabývá účinnosti dnem uzavření Smlouvy.

12.3 Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Smlouvy rozumí předání zpráv 
jedním z těchto způsobů:

(a) v listinné podobě;

Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2020/00184
Číslo smlouvy Stavebníka:



10VPIC N.Město n/M.okr.křiž. I/360JI/354

12.11 Smluvní strany souhlasí a potvrzují si, že údaje uvedené ve Smlouvě nejsou předmětem 
obchodního tajemství a zároveň nejsou informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti 
majetkových poměrů.

SAP S/4 Hana: 8030001690 
Registr smluv: ANO

12.6 Smlouva může být měněna pouze písemně, a to právními jednáními Smluvních stran 
výslovně označenými za dodatky ke Smlouvě s podpisy osob oprávněných jednat 
za Smluvní strany na téže listině; změna jinou formou je vyloučena. Smluvní strany 
ujednaly a souhlasí, že ujednání věty předchozí, část za středníkem se neuplatní pro 
případ Oznámení o změně výše nákladů dle odst. 5.5 Smlouvy.

12.4 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů, 
vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou, a k jejich vyřešení 
zejména prostřednictvím jednání odpovědných osob nebo jiných pověřených subjektů. 
Nedohodnou-li se Smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, má každá 
ze Smluvních stran právo uplatnit svůj nárok u příslušného soudu České republiky.

12.9 S odkazem na příslušná ustanovení občanského zákoníku, zejména ustanovení § 1881 
a § 1895 občanského zákoníku, není Stavebník oprávněn převést či postoupit Smlouvu 
ani jakákoli svá práva nebo povinnosti ze Smlouvy nebo z její části třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN.

12.5 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec ustanovení Smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění 
Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si 
Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe.

12.10Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 
Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité 
pro závaznost Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvě 
ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran.

12.8 Smluvní strany na sebe v souladu s § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírají 
nebezpečí změny okolností.

Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2020/00184
Číslo smlouvy Stavebníka:

(b) e-mailovou zprávou s uznávaným elektronickým podpisem dle zák. č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v účinném znění;

(c) e-mailovou zprávou zaslanou na adresu kontaktních osob, takjak jsou specifikovány 
v čl. 8 Smlouvy.

Smluvní strany ujednaly, že pro případ změny Smlouvy dle odst. 12.6 Smlouvy, věta 
první a pro případ odstoupení od Smlouvy se nepoužije způsob uvedený pod písmenem 
(b) a (c).

12.7 Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace následujících ustanovení občanského 
zákoníku:

■ § 557;
■ § 1767 odst. 2;
■ § 1740 odst. 2 druhá věta a odst. 3; a
- § 1743.



CETIN: Stavebník:1 0 -11- 2020
V Brně dne ravě

VPIC N.Město n/M.okr.křiž. 1/360 11/354 11

Michal Šmarda 
starosta města

12.13Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 
Každá ze Smluvních stran obdrží jedno (1) vyhotovení.

Doložka
Tato smlouva byla uzavřena v souladu s usnesením Rady města Nové Město na Moravě 
přijatým na její 25. schůzi dne 30.5.2016 pod č. usnesení 22/25/RM/2016, ve znění usnesení 
č. 29/35/RM/2017 ze dne 13.3.2017 přijatého na její schůzi č. 35 a ve znění usnesení č. 
38/55/RM/2018 ze dne 11.6.2018 přijatého na její schůzi č. 55.

12.12Společnost CETIN přijala a dodržuje interní korporátní compliance program navržený 
tak, aby byl zajištěn soulad činnosti společnosti CETIN s platnými a účinnými právními 
předpisy, pravidly etiky a morálky, a zahrnující opatření, jejichž cílem je předcházení a 
odhalování porušování uvedených předpisů a pravidel (program Corporate Compliance 
- https://www.cetin.cz/corporate-compliance).
Stavebník (a jakákoliv fyzická nebo právnická osoba, která s ním spolupracuje a kterou 
využívá pro plnění povinností z této Smlouvy nebo v souvislosti s jejím uzavřením a 
realizací, tj. pracovníci, zástupci nebo externí spolupracovníci) ctí a dodržuje platné a 
účinné právní předpisy včetně mezinárodních smluv, základní morální a etické principy. 
Stavebník odmítá jakékoliv deliktní jednání a tohoto se zdržuje. Stavebník prohlašuje, 
že podle jeho nejlepšího vědomí a svědomí on ani žádný jeho pracovník, zástupce nebo 
externí spolupracovník neporušili v souvislosti s uzavřením této Smlouvy žádný platný a 
účinný právní předpis. Stavebník prohlašuje, že jeho činnost je legální a veškeré jeho 
prostředky pocházejí výhradně z legálních zdrojů.
Stavebník je povinen činit veškerá náležitá opatření a vyvíjet co největší úsilí, aby 
zabránil tomu, že on nebo jakýkoli jeho pracovník, zástupce nebo externí spolupracovník 
poruší v souvislosti s realizací této Smlouvy jakýkoliv platný a účinný právní předpis. 
Aniž by byla dána jakákoli souvislost s předmětem činnosti dle této Smlouvy, Stavebník 
prohlašuje, že uplatňuje a bude uplatňovat veškerá náležitá opatření a že vyvíjí a bude 
vyvíjet co největší úsilí, aby v rámci jeho činnosti nebo zájmu nedošlo k jednání nebo 
situaci, která by způsobila takové významné ohrožení nebo narušení jeho reputace, jež 
by mohlo mít negativní dopad na reputaci s ním spolupracujících subjektů.
Vystupuje-li Stavebník pro společnost CETIN nebo jejím jménem, dává dodržování 
uvedených zásad najevo.

12.14Součástí Smlouvy jsou následující Přílohy:
Příloha č. 1 - CTN
Příloha č. 2 - Územní rozhodnutí vydané Městským úřadem Nové Město na Moravě, 

odbor stavební a životního prostředí - rozhodnutí o umístění stavby 
II/360, II/354 Nové Město na Moravě - okružní křižovatka, objekty č.j. 
MUNMNM/18655/2020/29

Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2020/00184
Číslo smlouvy Stavebníka:

SAP S/4 Hana: 8030001690 
Registr smluv: ANO

/7 V Novýrgi lyi^a Mor .

" 
Michal Šma

supervizor pro výstavbu sítě 
CETIN a s.
Českomoravská 2510/19, Libeň
1 90 00 Praha 9
DIČ f/04004063

ílÍLi





mt

TECHNICKÁ ZPRÁVA CTN

VPIC N.Město n/M.okr.křiž. I/360JI/354

Na akci bude zpracována realizační projektová dokumentace.

K první kolizi s PVSEK CETIN dochází v prostoru před domy č.p. 208 až č.p. 211, v místě stavby nových 
parkovacích stání a příjezdových komunikací.
Stávající metalické kabely budou nahrazeny novými kabely stejných dimenzí položenými v nové trase. 
V místech křížení parkovacích stání a příjezdových komunikací budou kabely uloženy do chrániček.

Druhé kolizní místo je mezi domy č.p. 212 a č.p. 401 v místě budoucího podélného parkovacího stání 
a vjezdu do domu č.p. 232.
Zde se nachází dvě trasy metalických kabelů. První (4 kabely TCEKE) budou odkryty a bez přerušení 
přeneseny mimo parkovací stání. V místě vjezdu budou odkryty a uloženy do půlených plastových 
chrániček. Ve druhé jsou 2 kabely PPFLE, budou nahrazeny novými kabely položenými v nové trase, 
mimo parkovací stání. Na koncích budou naspojkovány na stávající.

VBř 2x
pare. č. 1095, Město Nové Město na Moravě
pare. č. 1086, Kraj Vysočina

CTN řeší ochranu a překládku telekomunikačního vedení firmy CETIN vyvolanou stavbou 
" 1/360, 11/354 NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ - OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA".





idvui E9W|IJW|
LEGENDA

LEGENDA STÁVAJÍCÍCH INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ: EZZZ OPRAVA l»W VOZOVÁ*

’/EBEM81E on, 'stu rwrfffiss. »»o> [ ROZSWEM STM KOAMWSACEJ
__ J VECEfe vn 1E0«. Cesiu S.I O,) í ~'~ pawkov^té zpevním plocha

[_____________j KÁCEL VEftEJW&HO OSVÉTLEtó
ODSTAVŮM ZPEVWÉA* PLOCHA íVEGCTAČM DLAŽBA-

I VOOOVOD (VfXttHHVíM XXÍW^V W*ÚK* » ♦.}
CHOONtVÍ

'. KAMMJZACE (VWJánwsMLí afccJorl tpdtwlr  ̂0 »> I--------- ! OSTATNÍ ZPEVWÉKÁ PLOCHA

HORKOVOD {F*w©*né«ítíL4 Mpitvmki » ». > E PWSTEWřt A SMÉRÍXřACi OSTRWVKV OK fŽILMLOVA KOSFMA. VtiKA>

ZPEVWÉNA PLOCHA V PAWW - PWlZDÉWA

ZELEŇl ohumwsotamj

08RUHNW

F= VUOCMOUWÉ DOPRAVNU ZNAČENI BULE - HAW»

StaOUI 8TAVEBWCH OBJEKTŮ: katastrální hrakke pozemku

VOOORCWWE DOPRAVNÍ ZNÁČEM - STÁVAJÍCÍ

CEOCETOCE ZAWÉREW STAVAjfcfciO STAVU

[ NAVRŽENA ULIČNÍ VPUST

RuSEW PRVEK

SO 401 VERéJNC OSVĚTLEN:

r (WVRZBíA TRASA. PttUKAWHO VEDENI VO

LZZZ; STOŽÁR W - RAWSZEWT

SO 4CZ DAT Ort ar MĚSTA

W.WŽFMA TRASA PM>ZEW»KJ VElWWt IWAW

ISO 501 PLVhWOO

NAVRŽEWT STL PL VNOVCTř

navazující «u ,eswjs akce jwtch weni součwtí ps»jem>>

REKONSTRUKCE VODOVODU PMvESTIfiAl AKCE SVK žťSwRSKOí

r REKONSTRUKCE KANALIZACE (WVESTlCM AKCE SW ZOARSKOJ

PREtOŽKV ROOZEMMCW 'JEDENÍ ITtíESJÝRSKKCW STÍ

METALICKY KASEL ICETK! a » >

VEDENI W1 (ECH Ďss«s» wAJika

í MĚSTO NOVĚ IUÉS3 
S ^MrtUhKl ttt&
| -ťf (Oh»AlU*sirv.wMbr

noil* IWOQÁV1?CbiMlNlRÍ papifti

clUrtMIV.wMbr.WA’

Můb

Gtoruan

KOORDINAČNÍ SITUACE

1:5C0| :5Cv|

I/360, 11/354 NOVÉ MÉSTO NA MORAVĚ 
- OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA

INC. TCftWA PETR
WC tomaSpeth

101 OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA A REKONSTRUKCE KOM
102 REKONSTRUKCE K/3ĎC
103 místní KOMUNSTACE
401 VEŘEJNÉ OSVĚTLENI
402 OATOVA SlT MÍSTA
501 PLYNOVOO

Zňdfi. prqiwwff 
Zpracovat!

CZ__ I' PtYHOVOO-STcjRWÉGsfcSW KiO) 

TEL£KOMUMIXAČJ€! STTÉ 
(ČctAá NrtMnwmnjifcaíxrf in6;«rtru*frjr& a ») 
TELEKOMUNIKAČNÍ SlTÉ
<Pod8 asj
TELEKOMUW3CACN1 SlTÉ 
t SťfflflLS l





VPIC N.Město n/M.okr.křiž. I/360JI/354

Celkové náklady: 203 082,00 Kč

Množství Celková cena

3 794,18 Kč2.00 ks

1.00 ks
1.00 ks

664,30 Kč
379,44 Kč 

8 124,90 Kč 
2 089,15 Kč 

55 821,69 Kč 
7 509,28 Kč
1 150,39 Kč

3 491,40 Kč
12 400,15 Kč 
8 853,10 Kč
6 007,40 Kč 
2 473,65 Kč
2 258,45 Kč 

759,00 Kč
733,56 Kč 

5 335,72 Kč 
2 731,81 Kč

531,60 Kč
303,54 Kč

2 782,39 Kč
5 058,89 Kč

1.00 ks
15247.04

5 058,89 Kč
15 247,04 Kč

138.00 ks
12400.15 JV 

5.00 ks 
5.00 ks 

115.00 m 
85.00 m 
30.00 ks 

2.00 ks 
1.00 ks
1.00 ks 

30.00 ks 
2.00 ks

Pokládka PE nebo vrapované chráničky 
Pokládka žlabů TK2J2N
Prohloubení rýhy š. 35cm o hl.lOcm
Rozšíření prohloubení výk.hl.l0cm,š,10cm 
Rýha v chodníku 35/50-70
Rýha v chodníku rozšíření olOcm 
Vytyčení trasy v zastavěném terénu

Montáž jedné čtyřky s jednostr.číslování 
Montáž podzemní tratě síťové metalické 
Montáž spojky smrštitelné nad 50 čtyřek 
Montáž spojky smrštitelné do 50 čtyřek 
Montáž úložných kabelů do 15 XN 
Montáž úložných kabelů do 50 XN 
Ukončení jedné čtyřky v rozvaděči 
Ukončení kabelu v rozvaděči 
Uvedení stavby do provozu
Zpracování dok. skut, provedení nad 50 m 
Zrušení ukončení jedné čtyřky v rozvad. 
Zrušení ukončení kabelu v rozvaděči

Návrh cenový a technický bez projednání
Projekt tlkm liniové metalické sítě

Název stavby:
Číslo SPP prvku:

Rekapitulace nákladů:
PŘÍPRAVA
ZEMNÍ PRÁCE
MONTÁŽ
GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE
VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA 
VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE 
MATERIÁL ZHOTOVITELE

Seznam položek
Název položky

35.00 m
4.00 m 

146.00 m 
127.00 m 
101.00 m
47.50 m
101.00 m

20 305,93 Kč 
75 739,15 Kč 
45 879,38 Kč
7 841,28 Kč
3 794,18 Kč 

20 597,40 Kč 
28 924,68 Kč

Číslo SAP
PŘÍPRAVA

958210
953634

ZEMNÍ PRÁCE
954970
952368
955551
955552
955577
955578
955053

MONTÁŽ
954999
955268
955282
955281
954990
954991
955298
955259
958469
958556
955081
955083

GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE
955198 Plán geom.pro VBŘ do 200m vč.(kus=100m)
956284 Zaměření trasy pro stavbu do 100m

VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA
955313 Uzavření smi. o SB o VBŘ

VPIC N.Město n/M.okr.křiž. I/360JI/354 - specifikace nákladů_aktualizace 9_2020
PPD - Propočet projektové dokumentace
Ceník: VP-Východ 2018-TEM - STAND. - 2020.09a



2.00 ks 10 000,00 Kč

Množství Celková cena

955315
958085

2.00 ks
2.00 ks

4 553,00 Kč
6 044,40 Kč

2 198,40 Kč
2 708,34 Kč

426,00 Kč
440,00 Kč 

1 211,35 Kč
243,00 Kč

4 971,30 Kč
257,00 Kč

4 825,15 Kč
643,20 Kč
577,72 Kč

1 676,40 Kč
3 658,25 Kč

752,88 Kč
471,12 Kč

2 485,92 Kč 
1 378,65 Kč

60.00 ks
6.00 ks

100.00 m 
200.00 m 

35.00 m 
20.00 m 
30.00 m 
20.00 m 
55.00 m 
40.00 m 
26.00 ks 
4.00 ks 
5.00 ks
1.00 ks 

24.00 ks
4.00 m 

35.00 m

Deska krycí plast. 300x1000 mm
Díl ohybový Syspro 200/160
Fólie výstražná 330mm PE oranžová
Fólie výstražná 80mm PE červenobílá
Kabel plastový TCEPKPFLE 15x4x0,4
Kabel plastový TCEPKPFLE 1x4x0,6 
Kabel plastový TCEPKPFLE 25x4x0,8 
Kabel plastový TCEPKPFLE 3x4x0,4 
Kabel plastový TCEPKPFLE 50x4x0,4 
Kabel plastový TCEPKPFLE 5x4x0,4 
Modul konektor. 9700-10P
Spojka kabelová XAGA 500 43/ 8- 150/FLE 
Spojka kabelová XAGA 500 75/15- 400/FLE 
Spojka smršťovací XAGA 550 43/8-350
Spona trubkySYSPRO
Trubka dělená SYSPRO 200/160
Trubka vrapovaná 110/94 s lankem

VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE
954830 Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene

náhrada za VBŘ - odhadovaná
Přesná výše náhrad za zřízení služebnosti (věcného břemene) nebo způsob jejího určení, bude 
známa po uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti se všemi vlastníky 
dotčených nemovitostí.

Uzavření smi.na zákl.SSB a přípr.vkl.VBŘ
Zajištění vkladu/výmazu věcného břemene do/z KN

Číslo SAP
MATERIÁL ZHOTOVITELE

303918
319093 
303813 
303777 
300107 
300115 
300129 
300000 
300109 
300105 
312425 
312845 
312889 
320296 
319184 
319210 
302423

Limitka materiálu
Název položky



Č.j.. MUNMNM/I8655/2020/29 Nové Město na Moravě 3 1.8.2020

G;Aq.AoÍq

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení:

I.

(dále jen "stavba") na pozemku pare. č. 136/4 (ostatní plocha), pare. č. 308 (ostatní plocha), pare. č. 358 
(ostatní plocha), pare. č. 363/2 (ostatní plocha), pare. č. 363/4 (zahrada), pare. Č. 364 (trvalý travní 
porost), pare. č. 367/1 (ostatní plocha), pare. Č. 367/2 (ostatní plocha), pare. č. 382 (ostatní plocha), pare, 
č. 389/1 (ostatní plocha), pare. č. 390 (ostatní plocha), pare. č. 399/4 (ostatní plocha), pare. č. 1058/1 
(ostatní plocha), pare. č. 1058/4 (ostatní plocha), pare. č. 1059 (ostatní plocha), pare. č. 1085 (ostatní 
plocha), pare. č. 1086 (ostatní plocha), pare. Č, 1095 (ostatní plocha), pare. ě. 1125 (ostatní plocha) v 
katastrálním území Nové Město na Moravě.

566 598 400
lenka.jamborova@meu.nmnm.cz

Vratislavovo náměstí 103.
592 31 Nové Město na Moravě

ROZHODNUTÍ
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ

Výroková část:
Odbor stavební a životního prostředí MěÚ Nové Město na Moravě, jako stavební úřad příslušný podle § 
13 odst. I písni, c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (stavební zákon) (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 90 stavebního 
zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění 
stavby"), kterou dne 30.6.2020 podal

Město Nové Město na Moravě, IČO 00294900, Vratislavovo náměstí č.p. 103, 592 31 Nové 
Město na Moravě

Tel..
E-mail:

Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů

rozhodnutí o umístění stavby
II/360, H/354 Nové Město na Moravě - okružní křižovatka, objekty
SO 101 - okružní křižovatka, rekonstrukce H/354
SO 102 - rekonstrukce 11/360
SO 103 • komunikace
SO 401 - veřejné osvětlení
SO 402 - datová síť města
SO 403 - přeložka trasy SEK
SO 404 - přeložka podzemního vedení NN
SO 501 • plynovod

Městský úřad Nové Město na Moravě 
odbor stavební a životního prostředí

7 rrrncdnut: ‘"cvic .:rivr<í moci 
ť-. ...G;AP,1OÍQ ......

ť .. .. . 77..................................



Čj Ml’NMN.M/24157/2020 sir 2

Druh a účel umisťované stavby:
Stavba dopravní technické infrastruktury - okružní křižovatka, rekonstrukce silnice 11/354. 11/360. 
místní komunikace
Stavba technické infrastruktur) - veřejné osvětlení, datová síť města, přeložka trasy SEK. přeložka 
podzemního vedení NN. plynovod

Umístění stavby na pozemku:
Stavba bude umístěna na pozemcích pare. č. 136/4. 308. 358. 363/2. 363/4. 364. 367/1. 367/2. 382. 
389/1, 390. 399/4. 1058/1. 1058/4. 1059. 1085. 1086. 1095. 1125 V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ 
Nové Město na Moravě.
Poloha křižovatky respektuje plochu stávající stykové křižovatky. V severovýchodní části zasahuje 
11 nr do stávajícího chodníku na pozemku parc.č. 1095. Navržená křižovatka má 4 ramena: 11/354 
Masarykova. 11/3654 Křičkova. 11/360 Soškova a místní komunikaci k bytovým domům. Na všech 
ramenech průjezdních úseku silnic II. tříd je navrženo rozdělení vjezdu a výjezdu směrovacím 
ostrůvkem. Vjezdy jsou navrženy takto: rameno 11/354 Masarykova - šířka min. 4 m mezi obrubami, 
poloměr zaoblení nároží 11 m. rameno 11/354 Křičkova - šířka min. 4 m mezi obrubami, poloměr 
zaoblení nároží 10 m, rameno 11/360 - šířka min. 4 m mezi obrubami, poloměr zaoblení nároží 10 m. 
Výjezdy jsou navrženy takto: rameno 11/354 Masarykova - šířka min. 4.5 m mezi obrubami, poloměr 
zaoblení nároží 15 m. rameno 11/354 Křičkova - šířka min. 4 m mezi obrubami, poloměr zaoblení 
nároží 15m. rameno 11/360 Soškova - šířka min. 4 m mezi obrubami, poloměr zaoblení nároží 15 m. 
Šířka okružního pásuje navržena 6.2 m. Příčný sklon respektuje sklon povrhu stávající křižovatky.
Šířka jízdních pruhu navazujícího ramene 11/3544 je navržena 3.25 m. Vyřazovací a zařazovací pruh 
stávající zastávky MHD z kotvených plastových prvků bude nahrazen silničními obrubníky. 
Nepojížděná zpevněná plocha bude nahrazena zelení. Odvodnění komunikace bude zajištěno 
uličními vpustěmi.
Šířka jízdních pruhů navazujícího ramene 11/354 Křičkova je navržena 3.25 m. Stávající přechod pro 
chodce bude přesunut blíže ke křižovatce. Šířka přechodu je navržena 4 m. Přechod bude rozdělen 
středovým ostrůvkem o šířce 2 m. Odvodnění povrchu komunikace bude zajištěno uličními 
vpustěmi. Je navržena I nová uliční vpusť v místě směrovacího ostrůvku.
Základní šířka jízdních pruhů navazující úpravy na rameni 11/360 Soškova je navržena 3,25 m. 
Odvodnění komunikace bude zajištěno uličními vpustěmi
Na ulici Masarykova bude stávající přechod pro chodce zrušen a přesunut blíže ke křižovatce. Délka 
přechodu bude 6.5 m. Chodník mezi budovami 214-217 bude upraven dle nových obrubníků 
vymezujících průjezdní úseky komunikací.
Na ulici Masarykova bude stávající přechod pro chodce zrušen a přesunut blíže ke křižovatce. Šířka 
přechodu bude 4 m. Přechod bude rozdělen středovým ostrůvkem o šířce 2 m. chodníky budou 
upraveny dle nových obrubníků vymezujících průjezdní úseky komunikací.
Na ulici Soškova bude uřízen nový přechod pro chodce. Chodníky budou upraveny dle nových 
obrubníků vymezujících průjezdní úseky komunikací.
V parčíku mezi ulicemi Křičkova a Soškova bude upravena stávající pojezdová plocha. Bude 
zvýšena na úroveň stávajícího chodníku, který nemá dostatečnou šířku. Chodník bude od pojezdové 
plochy oddělen obrubníkem se zvýšením 2 cm. Pojezdová plocha bude mít Šířku 3.5 m a postranní 
zpevněná plocha cca 1,5 m. Vjezd a výjezd do prostoru bude zajištěn pouze na ulici Soškova a 
Křičkova. Chodník ve spodní části parčíku bude odsazen od okružní křižovatky o 1.5 m.
Místní komunikace k bytovým domům č.p. 226-228 bude v místě napojení na okružní křižovatku 
upravena. Bude provedena přeložka chodníku, který komunikaci křižuje. V prostoru dojde 
k vybudování 8 kolmých parkovacích stání v rámci akce „Dům PROBE". Odstavné plochy jsou 
navrženy jako parkovací záliv délky 21,7 m a hloubky 5.25 m.
Veřejné osvětlení bude umístěno na pozemcích parc.č. 1086. 136/4. 1085. 1125, 1095, 382, 389/1. 
363/4, 364. 358. 367/1, 308 v katastrálním území Nové Město na Moravě. V rámci stavby budou 
osvětleny tři přechody pro chodce a místní komunikace. Nové veřejné osvětlení bude napájeno ze 
stávajícího kabelového rozvodu VO. Kabelová trasa VO je navržena v chodnících, v zeleni a pod 
komunikací. Celková délka kabelové trasy je cca 500 m. Budou osazeny 4 parková. 6 přechodových 
a 8 silničních stožáru VO.



Č.j Ml NMNM/24157/2020 sir. 3

11.

2.

3.
4.

Během prací nesmí být na silnicích, místních komunikacích a jejich součástech skladován žádný 
materiál, silnice, místní komunikace a veřejně přístupné účelové komunikace nesmí být 
poškozovány a znečišťovány. Nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti silničního provozu.
Při užití silnice nebo místní komunikace jiným než obvyklým způsobem nebo kjiným účelům 
než pro které je určena (stání vozidel na pozemní komunikaci, uložení materiálu, překop. protlak, 
výkop aj.) je třeba povolení příslušného silničního správního úřadu. O povolení zvláštního 
užívání pozemní komunikace požádá žadatel odbor dopravy a vnitřních věcí MěÚ Nové Město na 
Moravě minimálně 1 měsíc před realizací prací.
O povolení uzavírky silnice, místní komunikace nebo veřejně přístupné účelové komunikace 
požádá žadatel minimálně 30 dní před zahájením prací. Žádost bude obsahovat náležitosti 
stanovené § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb.. ve znění pozdějších předpisů.
Dopravní značení na silnici, místní komunikaci nebo veřejné přístupné účelové komunikaci je 
možné osadit až po vydání samostatného připíšu vydaného odborem dopravy a vnitřních věcí

Datoxá síť města bude umístěna na pozemcích parc.č. 1086. 136/4. 1125. 1095. 382. 389/1. 363/4. 
364. 358. 367/1. 308 v katastrálním území Nové Město na Moravě. Bude provedeno cca 400 m 
kabelové trasy s optickými chráničkami a bude umístěno 2 ks optických rozvaděčů a 5 ks 
kamerových bodů. Trasa datové sítě města bude vedena převážně \ zeleni, v chodnících a částečně 
pak v komunikacích (překopy. protlaky).
STP plynovod bude umístěn na pozemcích parc.č. 399/4. 390. 389/1, 382. 136/4, 1095. 1058/1. 
1059. 1086. 1085 v katastrálním území Nové Město na Moravě. STL plynovod bude sloužit 
k zásobování 12 RD v lokalitě zemním plynem. Celková délka STL plynovodu PE100. SDR 1 1 - 
1PE 0 63*5.8 mm je 294.5 m. délka přípojek PEI00 SDR II IPE 0 32*3.0 bude cca 73.0 m 
Plynovod bude napojen na stávající plynovod na pozemku parc.č. 399/4. Potrubí plynovodu bude 
vedenou v souběhu se stávajícími a navrženými inženýrskými sítěmi. Z plynovodního řadu bude 
provedeno 12 ks STL plynovodních přípojek, které budou ukončeny na hranicích pozemků ve 
skříních HUP.
Přeložka trasy SEK bude umístěna na pozemcích parc.č. 1095, 1086. 1125 v katastrálním území 
Nové Město na Moravě, před domy č.p. 208 až 211 v místě stavby zpevněných ploch v parku a na 
vjezdu k domu č.p 232. kde bude trasa SEK přeložena do chodníku. Délka přeložek je vždy 64 m.
Přeložka podzemního vedení bude umístěna na pozemcích parc.č. 308. 358, 364 v katastrálním 
území Nové Město na Moravě. Stávající podzemní vedení NN v prostoru křižovatky bude přeloženo 
mimo vozovku. Nová kabelová trasa bude v souběhu s kabely VO a již částečně přeloženým 
distribučním vedením VN.

Určení prostorového řešení stavby:
Stavba dopravní a technické infrastruktury.

Vymezení území dotčeného vlivy stavby.
Stavba po svém dokončení nebude ovlivňovat okolí.

Stanoví podmínky pro umístění a provedení stavbystavby:
Stavba bude umístěna v souladu se zastavovací situací v měřítku 1:500. kterou vypracoval Ing. 
Tomáš Petr, nad Vápenicí č.p. 42. 592 42 Jimramov. ČKAIT: 1005530 (dopravní stavby) a INg. leoš 
Pohanka, dolní č.p. 35, 592 14 Nové Veselí, ČKAIT 1000637 a Elektro - ing. Klíma s.r.o., Tomáše 
Bati č.p. 1041 01 Třebíč. ČKAIT 1400201 (ostatní objekty), která obsahuje výkres současného stavu 
území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním 
stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních 
staveb.
Stavebník požádá o vydání stavebního povolení na objekty SO 101. SO 102, SO 103 speciální 
stavební úřad. tj. odbor SŽP MěÚ Nové Město na Moravě. Projektová dokumentace předkládaná ke 
stavebnímu řízení bude zpracována oprávněnou osobou dle požadavků vyhlášky Č. 146/2008 Sb.. o 
obsahu a rozsahu dokumentace dopravních staveb.
Ostatní objekty budou realizovány po nabytí právní moci rozhodnutí o umístění stavby.
Při provádění stavby budou dodrženy podmínky závazného stanoviska odboru dopravy a vnitřních 
věcí MěÚ Nové Město na Moravě ze dne 10.3.2020 Č.j. MUNMNM/4469/2020/1, tj. zejména: 

«



Čj. MUN MN M/24157/2020 str 4

5.

6

7.

Stavba bude realizována a dokončena v souladu se Smlouvou o podmínkách napojení, o 
spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení.
Pod vozovkou bude použita ochranná trubka min. dn 90 PE-100 s vystřeďovacími PE prvky na 
obou koncích bude opatřena čely proti vniknutí nečistoty.
Plynová přípojka bude napojena kolmo na plynovod a bude vedena v přímém směru bez 
lomů.Vzdálenost od pevných základů staveb, budoucích plotů atd. bude min. 1 m na obě strany 
od okraje potrubí plynárenského zařízení.
Nové pilíře pro HUP budou uzpůsobeny rozměrově pro montáž regulátoru a membránového 
plynoměru G4 rozteč 250 mm. Pilíř bude trvale přístupný z veřejného pozemku a velikostně 
přizpůsobený tak, aby byla možná bezpečná montáž, a demontáž plynoměru bez použití 
speciálního nářadí. Dvířka skříňky HUP budou vybavena H-rámem s univerzálním zámkem a 
číselník plynoměru bude nasměrován do veřejně přístupného prostranství.
Místa napojení na stávající ocelový plynovod STL DN 150 bude ukončen nový PE 63 plynovod 
rovnou částí v délce min. 3 m. Napojení bude provedeno pomocí přechodového T-kusu 
s navrtávkou. Stavba bude realizována mimo topnou sezónu a propojovací práce budou ukončeny 
nejpozději do 30.9. příslušného roku realizace stavby. Realizaci samotného propoje STL 
plynovodu budou provádět výhradně pracovníci GridServices, s.r.o. oddělení speciálních prací - 
Jihlava.
Zhotovitel stavby plynárenského zařízení je povinen nejméně 5 pracovních dnů před zahájením 
prací nahlásit zahájení stavby provedením registrace stavby. Stavbu plynárenského zařízení a 
propojovací práce plynárenského zařízení smí provádět zhotovitel certifikovaný v rozsahu dle 
TPG 923 01. Certifikát musí odpovídat typu plynárenského zařízení a prováděné činnosti. Před 
záhozem potrubí bude provedeno geodetické zaměření stavby a polohopisných prvků. Bude 
vyhotovena geodetická dokumentace skutečného provedení stavby plynárenského zařízení dle 
směrnice provozovatele distribuční soustavy. Termín zahájení přejímacího řízení je nutné 
dohodnout s příslušným technikem realizace staveb, který na dané stavbě provádí dohled.

Při provádění stavby budou dodrženy podmínky vyjádření města Nové Město na Moravě ze dne 
12.5.2020 č.j. MUNMNM/14025/2020, tj. zejména:

• Na stavbou dotčených pozemcích se nachází zařízení veřejného osvětlení v majetku města.
V případě provádění jakýchkoliv zemních prací bude před zahájením stavebních prací provedeno 
vytýčení stávajících technických sítí, které na požádání zajistí Technické služby Nové Město na 
Moravě. Veškerá podzemní kabelová vedení veřejného osvětlení dotčená stavební činností budou 
vedena v chráničkách typu AROT nebo obdobných, aby zvláště ve vyasfaltovaných plochách 
byla umožněna případná výměna kabeláže. Veškeré stavební práce na stavbou dotčených 
pozemcích převezme před záhozem zeminou správce veřejného osvětlení.

• V zájmové území stavby (u domu č.p. 225. 226) je umístěno kontejnerové stání na tříděný odpad.
V tomto prostoru bude řešen kraj místní komunikace nájezdovými silničními obrubníky. Při 
realizaci stavby bude zajištěn svoz nádob na komunální odpad. V případě neprůjezdnosti místní 
komunikace budou nádoby svezeny na dostupné místo.

MěÚ Nové Město na Moravě. Součástí žádosti bude zpracovaná situace se zakreslením 
dopravního značení navrženého v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb.. ve znění pozdějších 
předpisu a vyhlášky č. 294/2015 Sb. a Technických podmínek.

Při provádění stavby budou dodržen) podmínk) vyjádření odboru SŽP MěÚ Nové Město na Moravě 
ze dne 19.2.2020 č.j. MUNMNM/4149/2020/1. tj. zejména:

* Při realizaci plánované akce bude maximálně šetřena vzrostlá zeleň. Bude dodržena ČSN DIN 
18 920 Sadovnictví a krajinářství. Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při stavebních 
činnostech. Zvláštní pozornost bude věnována ochraně dvou vzrostlých buků lesních

• Pokud bude bezpodmínečně nutné kácet vzrostlé dřeviny, požádá investor o povolení ke kácení 
dřevin rostoucích mimo les. V žádosti bude navržena náhradní výsadba, která zmírní ekologickou 
a estetickou újmu

Stavba STL plynovodu bude realizována dle podmínek vyjádření GridServices. s.r.o. ze dne 
3.3.2020 č.j.5002101117. tj. zejména:



Č.j MUNMNM/24157/2020 sir. 5

8.

9.

• Po ukončení stavebních prací bude dle vyhlášky města č. 2/2015 o digitální technické mapě města 
provedeno zaměření výškového i polohopisného stavu v digitální formě ve formátech dgn nebo 
shp. Zaměření bude předáno na oddělení informatiky MěÚ Nové Město na Moravě.

Při provádění stavby budou dodrženy všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
společností CETIN a.s. dle vyjádření ze dne 10.2.2020 č.j.528131/20. tj. zejména:

Před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke stavbě je stavebník povinen vytyčil trasu 
SEK na terénu dle příslušných požadavků a dle stavebního zákona. S vytyčenou trasou SEK je 
stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou nebo mohou zemní práce na stavbě 
provádět.
Pět pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke stavbě je stavebník po\ inen 
oznámit společnosti CET1N. že zahájí práce či činnosti ve vztahu ke stavbě. Písemné oznámení 
zašle stavebník na adresu elektronické pošty zaměstnance pověřeného ochranou sítě (POS) a 
bude obsahovat min. číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje stavebníka.
Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému poškození a to zpravidla 
dočasným umístěním silničních betonových panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je 
zajištěna a zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není stavebník oprávněn 
přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých 
nákladů nebo při projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK je 
stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je dostatečná a umožňuje 
spolehlivý a bezpečný způsob přepravy nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace.
Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je stavebník povinen postupovat ta. aby nedošlo ke 
změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze 
země do budovy, rozvaděče, na sloup apod. je stavebník povinen vykonávat zemní práce se 
zvýšenou opatrností, výkopové práce v blízkosti nadzemního vedení SEK je stavebník povinen 
provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK. která je dostatečná k tomu, 
aby nedošlo nebo nemohlo dojít k narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník 
je povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činnosti nedošlo bez souhlasu a vědomí společnosti 
CETIN ke změně nivelety terénu anebo k výsadbě trvalých porostů, anebo ke změně rozsahu a 
změně konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je stavební povinen SEK po 
celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit proti prověšení. poškození a odcizení.
Zjistí-li stavebník kdykoliv během provádění prací na stavbě jakýkoliv rozpor mezi údaji v 
projektové dokumentaci a skutečností, je povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný 
rozpor na adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat v pracích na 
stavbě do doby, než získá písemný souhlas s pokračováním prací.
Stavebník není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu společnosti CET1N oprávněn 
manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani 
dočasně, vstupovat do kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky SEK 
či jakýmkoliv zařízením se SEK souvisejícím, rovněž bez předchozího písemného souhlasu 
společnosti CETIN není stavebník oprávněn umístit nad trasou kabelovodu jakoukoliv jinou síť 
technické infrastruktury v podélném směru.
Byla-li odkryta SEK je stavebník povinen tři dny před zakrytím SEK písemně oznámit POS 
zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. Oznámení musí obsahovat minimálně 
předpokládaný den zakrytí a údaje stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby 
než obdrží souhlas POS se zakrytím.

V zájmovém územ stavby se nachází STL plynovod OC DN 150 a STL přípojky společnosti 
GasNet, s.r.o. Při provádění stavby budou dodržena pravidla stanovená pro práce v ochranném 
pásmu plynárenského zařízení dle vyjádření společnosti GridServices. s.r.o. ze dne 6.3.2020 č.j. 
5002101465, tj. zejména:

• Za stavební činnosti se považují všechny činnosti prováděné v ochranném pásmu plynárenského 
zařízení, tzn. i bezvýkopové technologie

• Před zahájením stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení bude provedeno 
vytýčení trasy a přesné určení uložení plynárenského zařízení. Vytýčení trasy provede příslušná 
provozní oblast. O provedeném vytýčení bude sepsán protokol. Přesné určení uložení 
plynárenského zařízení je povinen provést stavebník na svůj náklad. Bez vytýčení trasy a 
přesného určení uložení plynárenského zařízení stavebníkem nesmí být vlastní stavební činnosti



C ,j MUNMNM/24157/2020 sir. 6

*

6

V

«

«

*

Stavba bude věcně a časově koordinována se stavbou ..Nové Město na Moravě- rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace ul, Soškova (okružní křižovatka“ - investor SVK Žďársko
Před zahájením stavby bude provedeno vytýčení trasy vodovodu a kanalizace ve správě VAS. a s. 
včetně vodovodních a kanalizačních přípojek.
Vytýčení vodovodu ve správě VAS. a.s. na objednávku zajistí útvar dispečinku VAS. a.s.
Vytýčení kanalizace ve správě VAS, a.s. na objednávku zajistí mistr provozu VaK Nové Město 
na Moravě
Za vytýčení vodovodních a kanalizačních přípojek nacházejících se v zájmovém území stavby je 
v souladu s § 3 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb.. v platném znění zodpovědný jejich majitel - 
majitel pozemku či stavby připojených na vodovod a kanalizaci, ncprokáže-li se opak.

zahájeny Vytýčení plynárenského zařízení je považováno za zahájení stavební činnosti 
v ochranném pásmu plynárenského zařízení.
Bude dodržena mj. ČSN 736005. TPG 702 04. zákon č. 458/2000 Sb.. ve znění pozdějších 
předpisu, případně další předpisy související s uvedenou stavbou.
Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského 
zařízení, rozsahem ochranného pásma a podmínkami pro provádění stavební činnosti 

ochranném pásmu plynárenského zařízení.
Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení včetně přesného 
určení uložení plynárenského zařízení je investor povinen učinit taková opatření, aby nedošlo 
k poškození plynárenského zařízení nebo ovlivnění jeho bezpečnosti a spolehlivosti provozu. 
Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, 
elektrických, bateriových a motorových nářadí.
Odkryté plynárenské zařízení bude v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně 
zabezpečeno proti jeho poškození.
V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 
činnosti provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení v místě křížení na náklady stavebníka.
V případě, že nebude tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie.
Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení 
(včetně izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie žluté atd.) na tel. 1239.
Před provedením zásypu výkopu v ochranném pásmu plynárenského zařízení bude provedena 
kontrola dodržení podmínek stanovených pro provádění stavební činnosti v ochranném pásmu 
plynárenského zařízení a kontrola plynárenského zařízení. Kontrolu provede příslušná provozní 
oblast. Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenské zařízení, které nebylo odkryto. O 
provedené kontrole bude sepsán zápis. Bez provedené kontroly nesmí být plynovodní zařízení 
zasypáno.
Plynárenské zařízení bude před zásypem výkopu řádně podsypáno a obsypáno těženým pískem, 
zhutněno a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 
702 01, TPG 702 04.
Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní 
prvky plynárenského zařízení.
Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení včetně hlavních uzávěrů plynu 
(HUP) na odběrném plynovém zařízení budou udržovány stále přístupné a funkční po celou dobu 
trvání stavební činnosti.
Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů spod. Bude realizováno 
mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení.
Bude zachována hloubka plynárenského zařízení.
Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů bude případný přejezd přes 
plynárenské zařízení zabezpečen uložením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení.
Budou dodrženy podmínky pro souběh a křížení vedení s plynárenským zařízením dle ČSN 73 
6005.

10. Při provádění stavby budu dodrženy podmínky vyjádření VAS, a.s. ze dne 27.2.2020 č.j. 
ZR/409/2020-Še. tj. zejména:

«



( ,j. Ml \M\M/24157/2020 sir. 7

c

*
Při provádění stavby nesmí dojít k poškození telekomunikačního vedení.
Při provádění výkopových prací musí být dodržena prostorová norma ČSN 73 6005.
Před zahájením zemních prací bude telekomunikační zařízení vytýčeno.
Telekomunikační vedení nesmí být pojížděno těžkými mechanismy a v jeho ochranném pásmu 
nesmí být ukládán materiál staveniště. Výkopové práce v ochranném pásmu telekomunikačního 
zařízení budou prováděny ručně.
Při odkrytí HDPE trubek bude vedení zabezpečeno proti prohýbu a poškození. Před zahozeni 
provedených zemních prací bude přizván zástupce společnosti ke kontrole.

13. V zájmovém území stavby se nachází podzemní vedení VN a podzemní vedení NN společnosti 
E.ON Distribuce, a.s. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky vyjádření ze dne 18.2.2020 
č.j.J 13947-27008205. tj. zejména:

• Před domy č.p. 208. 209, 210 a 211 v místě pod komunikací provede provozovatel distribuční 
soustavy zahloubení kabelového vedení NN a jeho uložení do chrámček.

• V ochranném pásmu elektrické stanice, nadzemního a podzemního vedení budou při realizaci 
stavby přiměřeně dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb.. v platném znění, 
kde se konstatuje, že v ochranném pásmu rozvodných zařízení je zakázáno pod písmeny c) 
provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo 
ohrozit život, zdraví či majetek osob, d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně 
znesnadňovaly přístup k těmto zařízením

V rámci realizace stavby bude dodrženo ochranné pásmo vodovodu ve správě VAS. a.s. 
v souladu s § 23 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb.. v platné znění - 1.5 m. kanalizace ve správě 
VAS. a.s. v souladu s § 23 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb.. v platném znění - 1.5 - 3.5 m (die DN 
a hloubky uložení potrubí kanalizační stoky), vodovodních přípojek v souladu sČSN 75 541 1. 
článek 4.4 - 1.5 m. kanalizačních přípojek v souladu s ČSN 75 6101. článek 6.1.13 - 0.75 m. 
Křížení inženýrských sítí s vodovodem a kanalizací ve správě VAS. a.s. s vodovodními a 
kanalizačními přípojkami musí být pod úhlem v rozmezí 90 - 60c při respektování minimální 
světlé vzdálenosti v soulad sČSN 73 6005. Zemní kabelové rozvod) musí být uloženy do 
chráničk)
Ke kontrole dodržení podmínek vyjádření bude přizván mistr VaK Nové Město na Moravě. O 
výsledku kontroly bude sepsán zápis.
VAS. a.s. bude předloženo geodetické zaměření stavby v listinné podobě i v prostředí 
MicroStation (v souřadném systému S-JTSK. data ve formátu dgn) a stanovisko VAS. a.s. o 
provedené kontrole a převzetí dokladů prokazujících splnění podmínek ochrany zařízení ve 
správě VAS. a.s. dotčených stavbou.

11. V zájmovém území stavby se nachází síť komunikačního vedení v majetku SATT a.s. Při provádění 
stavby budou dodrženy podmínky vyjádření ze dne 4.3.2020. tj. zejména:

• Bude dodrženo ustanovení § 18 zákona č. 324/1990 Sb. o vyznačení inženýrských sítí. ČSN 73 
6005 pro prostorové uspořádání sítí. § 87 a § 46 zákona č. 458/2000 Sb.. ve znění pozdějších 
předpisů o ochranných pásmech. Před zahájením stavebních prací bude provedeno vytýčení 
komunikační sítě pracovníkem SATT a.s.. Nový povrch v ochranném pásmu komunikačního 
vedení bude rozebíratelný pro případné opravy nebo rekonstrukce. Kontrola sítě před záhozem 
bude potvrzena zápisem do stavebního deníku pracovníkem SATT a.s.

• Ochranné pásmo sítě činí 1 m od okraje rozvodu nebo zařízení na každou stranu. Veškeré zemní 
práce prováděné blíže než 1 m od komunikačního vedení budou prováděny ručně. Při odkrytí 
kabelu bude kabel chráněn proti prověšení nebo poškození nepovolanou osobou a bude přizván 
pracovník SATT a.s. Nad komunikačním vedením nebudou zřizovány skládky a zařízení, které 
by znemožňovalo přístup k síti. Při zahrnování výkopu je nezbytné zabezpečit ochranu 
komunikačního vedení proti prověšení vlivem sesedání zeminy a to pomocí podpůrného U- 
profilu. a dále zhutňováním zeminy při zahrnování výkopu. Komunikační vedení je nutno 
opětovně zapískovat a opatřit výstražnou fólií. V případě rekonstrukce povrchu bude dodržena 
ČSN 73 6005. min. krytí kabelů: chodník min 0.4 m pod povrchem, vozovka min 0.9 m pod 
povrchem, volný terén min. 0,6 m pod povrchem.

12. V zájmovém území stavby se nachází telekomunikační optické kabely PODÁ a.s.. Při provádění 
stavby budou dodrženy podmínky vyjádření ze dne 31.1.2020 č.j.VO/2020/61. tj. zejména:



Č.j. Ml’NMNM/24157/2020 sir. K

c

c

Odůvodnění:

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:
Město Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí č.p. 103, 592 3 I Nové Město na Moravě 
PROBE trade s.r.o.. Karáskovo náměstí 2457/17. 615 00 Brno
Kraj Vysočina. Žižkova 1882/57. 586 01 Jihlava

Dne 30.6.2020 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby.

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože mu byty 
dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, 
že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené 
orgány svá závazná stanoviska.
V souladu s ustanovením § 85 stavebního zákona stavební úřad do okruhu účastníku zahrnul žadatele, 
vlastníky pozemků, na kterých je stavba umisťována (pozemků parc.č. 367/2. 136/4, 1058/1, 1086 
v katastrálním území Nové Město na Moravě), vlastníky sousedních pozemků, popř. staveb na těchto 
pozemcích (pozemků parc.č. 368/1.365/1, 1050/1, 1093/1, 1096/1. 1096/2, 1097/1, 1100/1, 11241/1. 
1107/1, 1106, 1104, 1102, 1101,383, 384, 389/3 v katastrálním území Nové Město na Moravě) a 
vlastníky popř. správce dopravní a technické infrastruktury, která se v zájmovém území nachází. Práva a 
právem chráněné zájmy ostatních osob nemohou být umístěním stavby přímo dotčeny .

Trasa podzemního a nadzemného vedení, které se vyskytuje v zájmovém území, bude zakreslena 
do všech vyhotovení prováděcí dokumentace a vyznačena dobře viditelným způsobem přímo 
v terénu.
Přesné vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu bude objednáno nejméně 14 dnů před 
zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu 
kabelu bezpečně urči pomocí vytýčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen provést 
v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu na určených místech podle pokynů zaměstnanců E.ON 
Distribuce, a.s..
Zemní práce v ochranném pásmu kabelu budou prováděny výhradně klasickým ručním nářadím 
bez použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností.
Obnažený kabel bude vhodně zabezpečen, aby nedošlo kjeho poškození poruchou nebo 
nepovolanou osobu a označení výstražnými tabulkami bude provedeno podle pokynů pracovníka 
ECD.
Souběhy a křížení akce s rozvodným zařízením bude odpovídat příslušným ČSN.
Zástupce ECD bude přizván ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole 
bude proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku.
Veškerá stavební činnost v ochranném pásmu elektrické stanice VN/NN, nadzemního vedení VN 
a podzemního vedení NN bude před jejím zahájením konzultována s příslušnou Regionální 
správou, která stanoví bezpečnostní opatření pro práce v ochranném pásmu příslušného 
rozvodného zařízení.
Veškeré práce s mechanizací, jejich části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v ochranném 
pásmu nadzemního vedení 22 kV. budou prováděny za beznapěťového stavu. Vypnutí bude 
objednáno nejméně 25 kalendářních dnů předem.
Nesmí dojít k porušení stability podpěrných bodů nadzemního vedení a narušení podzemního 
uzemňovacího vedení.
Jakékoliv poškození distribučního kabelu bude neprodleně ohlášeno na tel. 800 225 577.

14. Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání kolaudačního souhlasu na obekty SO 401. SO 402. SO 
403. SO 404 a SO 501. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu předloží doklady dle části B 
přílohy č. 12 vyhlášky č. 503/2006 Sb.



Č.j Ml .X.MNM/24157/2020 sir 9

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:
Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru ÚP a stavebního řádu 
Krajského úřadu Kraje Vysočina v Jihlavě podáním u zdejšího správního orgánu.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.
Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou.

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými kjeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se 
schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu.

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Ke stavbě vydal stanovisko HZS 
Kraje Vysočina Žďár nad Sázavou jako dotčený orgán na úseku požární ochrany dne 13.2.2020 pod č.j. 
HSJI-524-2/ZR-2020, KHS Kraje Vysočina Žďár nad Sázavou jako dotčený orgán na úseku ochrany 
veřejného zdraví dne 25.3.2020 pod č.j. KHSV/01926/2020/ZR/HOK/Roh (podmínka závazného 
stanoviska týkající se provedení zkušebního provozu bude zahrnuta do podmínek stavebního povolení na 
stavbu okružní křižovatky), Dl Policie ČR Žďár nad Sázavou jako dotčený orgán na úseku bezpečnosti a 
plynulosti silničního provozu dne 24.2.2020 pod č.j. KRPJ-24493-I/ČJ-2020-I6I406-DING (podmínky 
stanoviska byly zahrnuty o rozhodnutí odboru dopravy a vnitřních věcí MěÚ Nové Město na Moravě), 
odbor dopravy a vnitřních věcí MěÚ Nové Město na Moravě jako příslušný silniční správní úřad dne 
10.3.2020 pod č.j. MUNMNM/4469/2020/1 a odbor stavební a životního prostředí MěÚ Nové Město na 
Moravě jako dotčený orgán na úseku územního plánování dne 29.6.2020 pod č.j. 
MUMNM/14921/2020/1. dotčený orgán na úseku ochrany zemědělského půdního fondu dne 13.5.2020 
opd č.j. MUNMNM/14211/2020-3 a dotčený orgán na úseku ochrany životního prostředí dne 19.2.2020 
pod č.j. MUNMNM/4149/2020/1. Odbor dopravy a vnitřních věcí MěÚ Nové Město na Moravě vydal 
dne 29.6.2020 pod .čj. MUNMNM/17815/2020/4 rozhodnutí - povolení zvláštního užívání pozemní 
komunikace pro uložení inženýrských sítí a dne 5.6.2020 pod č.j. MUNMNM/14096/2020/4 rozhodnutí - 
povolení připojení komunikací a sjezdu. Zájmy chráněné ostatními právními předpisy nejsou 
projednávaným záměrem přímo dotčeny Stavební úřad rovněž rozhodoval na základě vyjádření vlastníků 
popř. správců dopravní a technické infrastruktury, která se v zájmovém území nachází.
Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených.

Účastníci řízení - další dotčené osoby:
Společenství vlastníků Masarykova 225, 226, E.ON Distribuce. a.s., GridServices. s.r.o., 
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Žďár nad Sázavou. CETIN a.s., PODÁ 
a.s.. SATT a.s.. Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, vlastníci pozemků 
popř. staveb na nich parc.č. 368/1,365/1. 1050/1. 1093/1. 1096/1, 1096/2. 1097/1, 1100/1, 11241/1, 
1 107/1. 1106, 1104, 1102, 1101,383, 384, 389/3 v katastrálním území Nové Město na Moravě



u -* n-n
5 o 7 H 

NJ O O o 5

-

C J Ml NMNM/24157/2O2U str 10

ID £y.

pUJ

Vyvěšeno dne Sejmuto dne

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnu
Současně úřad pro vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup podle § 25 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb.. správní řád. ve znění pozdějších předpisů

Dotčené orgány (doporučeně)
HZS Kraje Vysočina. IDDS: ntdaa7v
Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina. IDDS: py2ivam
Krajské ředitelství policie Kraje Vysočina. Dl Žďár nad Sázavou. IDDS: x9nhptc
MěÚ - odbor dopravy a vnitřních věcí. Vratislavovo nám. 103. 592 31 Nové Město na Moravě 
MěÚ - odbor stavební a ŽP. ochrana ZPF. Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě 
MěÚ - odbor stavební a ŽP. ÚÚP. Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě

Ing. Lenka Jamborová 
vedoucí odboru

Účastníci podle § 85 odst. 2 písni, b) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou)
vlastníci pozemků, popř. staveb na nich pozemků parc.č. 368/1.365/1. 1050/1. 1093/1. 1096/1, 1096/2. 
1097/1. 1100/1. 11241/1. 1107/1. 1106. 1104. 1102. 1101.383. 384. 389/3 v katastrálním území Nové 
Město na Moravě

Obdrží:
MěÚ Nové Město na Moravě se žádostí o vyvěšení veřejné vyhlášky

r

""
bJ un
O

KD

C.

□<

stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci dc 
stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolen

Rozhodnutí má podle š 93 odst. I stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci.

Účastníci podle § 85 odst. 1 a § 85 odst. 2 stavebního zákona (doporučeně do vlastních rukou) 
Město Nové Město na Moravě. Vratislavovo náměstí č.p. 103, 592 31 Nové Město na Moravě 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor majetkový. IDDS: ksab3eu
PROBE trade s.r.o.. IDDS: jcpuusq
Společenství vlastníků Masarykova 225. 226. Masarykova č.p. 225. 592 3 I Nové Město na Moiavě 
E.ON Distribuce, a.s.. IDDS: nf5dxbu
GridServices. s.r.o., IDDS: jnnyjs6
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.. divize Žďár nad Sázavou. IDDS: siygxrm 
CETIN a.s.. IDDS: qa7425t
PODÁ a.s., IDDS: dzdfp9x
SATT a.s.. IDDS: nfgf7qb
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace. Oddělení TSÚ Žďár nad Sázavou, 
IDDS: 3qdnp8g

í,

i

\
O j 

i r


